
 
 

 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОБЛИВСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 
 

07.09. 2023г.                                                №  456 
 

Об организации работы по аккредитации граждан 

в качестве общественных наблюдателей при про-

ведении школьного этапа всероссийской олимпи-

ады школьников, в том числе при рассмотрении 

апелляций 2023-2024 года 

 

На основании приказа минобразования РО  от 17.12.2014 г. № 776 «Об организации 

работы по аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении 

всероссийской олимпиады школьников, в том числе при рассмотрении апелляций» 

  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить методиста РМК Аржановскую Т.А.,ответственным за прием и регистрацию заяв-

лений граждан на аккредитацию в качестве общественных наблюдателей при проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, в том числе при рассмотрении 

апелляций  

2.Ответственному (Аржановская Т.А.): 

2.1.Обеспечить прием и регистрацию заявлений (образец прилагается)граждан на аккредита-

цию в качестве общественных наблюдателей при проведении школьного этапа всероссий-

ской олимпиады школьников, в том числе при рассмотрении апелляций; 

2.2.Обеспечить формирование и направление списка граждан, подавших заявления на аккре-

дитацию в качестве общественного наблюдателя в государственное бюджетное учреждение 

Ростовской области «Ростовский областной центр обработки информации в сфере образова-

ния»; 

2.3.Обеспечить получение  и выдачу удостоверений гражданам, аккредитованным в качестве 

общественных наблюдателей при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников, в том числе при рассмотрении апелляций в срок до 20.09.2023г; 

2.4.Обеспечить информирование граждан о Порядке аккредитации граждан в качестве обще-

ственного наблюдателя через СМИ( официальный сайт Отдела образования); 

3.Руководителям ОУ: 

3.1. Назначить должностные лица ,ответственные за прием и регистрацию заявлений граждан 

на аккредитацию в качестве общественных наблюдателей при проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников, в том числе при рассмотрении апелляций; 

3.2. Представить письменные заявления граждан на аккредитацию в качестве обще-

ственных наблюдателей (1 чел. от ОУ)при проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников ( с 26.09.2023 по 27.10.2023), в том числе при рассмотрении 

апелляций в РМК в срок до 08.09.2023г.; 

4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующего РМК Шкурину О.В. 

  

 
 

                   Заведующий  

             Отделом образования 

Администрации Обливского района                                               Н.А.Малахова  

                                          

 

  
 


